
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  68 Data : 09/10/2017   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  09/10/2017 Numero  68    

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 
DEL 15.12.2014; NUOVO PREZZO DI CONCESSIONE DELLE TOMBE DI FAMIGLIA 
CON DUE LOCULI E UTILIZZO DI MEZZA CELLETTA OSSARIO PER 99 ANNI

L’anno  duemiladiciassette il  giorno  nove del  mese  di  ottobre alle  ore  19:15,  nella  sala  delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE

Totale presenti : 4                    Totale assenti : 1

Presiede la seduta il sig.  Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  68  del   09/10/2017 1



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA l’esigenza di procedere alla rettifica delle tariffe relative ai servizi cimiteriali con decorrenza del 1 
gennaio 2017;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 108 del 15.12.2014 avente ad oggetto: 
“Determinazione delle tariffe cimiteriali per l’anno 2015” dal quale si desume quanto segue:
- concessione di una tomba di famiglia con 2 loculi e utilizzo di metà celletta ossario per 99 anni 

Euro 10.000,00

SENTITA la proposta della Giunta Comunale in ordine alla necessità di rettificare il prezzo della concessione 
delle predette tomba di famiglia a partire dal 2017 in Euro 11.000,00 per anni 99; 

RITENUTO di accogliere la proposta;

VEDUTI:
- lo statuto del comune di Ome
- il TU 267/2000
- l’art. 125 del T.U. 267/2000;
- il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria
- Il regolamento contabile

RILEVATO che sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  
sono stati acquisiti i pareri favorevoli del responsabile area affari generali segretario comunale in ordine alla 
regolarità tecnica  e del responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge;

ACCERTATA la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

D E L I B E R A

1. DI DARE ATTO  che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI RETTIFICARE  la delibera n. 108/2014 come segue: 
Concessione di una tomba di famiglia con 2 loculi e utilizzo di metà celletta ossario per anni 99 
alla taiffa di Euro 11.000,00, come da allegato “A”
3. DI  DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito per  quanto di 

competenza il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e quello 
del  responsabile  del  Servizio  Finanziario  in  ordina  alla  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.  49- 
comma  1 del d.lgs. n. 267/2000;

4. DI  DARE ATTO che il  Segretario  Comunale attesta  la  conformità  dell'azione amministrativa  alle 
leggi, Statuto e regolamenti e convenzioni; 

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del d.lgs. 
n. 267/2000;

6. DI DARE INFINE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo  e  venga  dallo  stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di 
Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del T.U. 
D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000,  e dell'art. 36 - X° comma del vigente statuto, stante l'urgenza di provvedere  
all’applicazione delle tariffe nel corso dell’anno 2017 e seguenti.

Verbale di deliberazione G.C. numero  68  del   09/10/2017 2



Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.

Il Segretario Comunale 
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  09/10/2017 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale
Ome, lì  09/10/2017   Vitali Dott. Giuseppe

   

            
   

 

Verbale di deliberazione G.C. numero  68  del   09/10/2017 3



                               Allegato “A”  
                                                                                      Il Segretario comunale                    Il Sindaco  
       Vitali dott. Giuseppe              Filippi dott. Aurelio  
           
 
TARIFFE CIMITERIALI DAL 2017  
 

EURO 

Tumulazione in tomba di famiglia con addebito cumulatore  
 

200 

Tumulazione in loculo 
  

0 

Tumulazione in ossario  
 

0 

Inumazione arti 
 

500 

Inumazione  
 

400 

Apertura e chiusura tomba di famiglia per inserimento ceneri o resti mortali in loculo od 
ossario già contenenti salma  
 

200 

Apertura e chiusura loculo per inserimento ceneri o resti mortali in loculo od ossario già 
contenenti salma 
 

200 

Apertura e chiusura ossario per inserimento ceneri o resti mortali in loculo od ossario 
già contenenti salma 
 

100 

Esumazione straordinaria 
  

500 

Esumazione ordinaria 
 

0 

Entrata salma  
 

0 

Uscita salma o resti mortali  
 

70 

Affidamento urna cimeraria 
  

0 

Dispersione ceneri  
 

0 

Deposizione ceneri nel cinerario comune dispersione nel Giardino delle Rimembranze  0 

 
 

 

 
TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI  
 

 
EURO 

Concessione loculo anni 30 
 

1.300 

Concessione loculo coperto (senza porticto anteriore) per anni 30 
 

1.000 

Concessione loculo per anni 60 
 

3.000 

Rinnovo concessione loculo per anni 30 
 

1.300 

Concessione ossario anni 30 
 

250 

Rinnovo concessione ossario anni 30 
 

250 

Concessione tomba di famiglia con 4 loculi e una celletta ossario per anni 99 
 

22.000 

Concessione tomba di famiglia con 2 loculi e utilizzo metà celletta ossario per 
anni 99 
  

11.000 

 
 



 

 

  

 

 

COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

 

OGGETTO:  
RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 DEL 15.12.2014 : 
NUOVO PREZZO DI CONCESSIONE DELLE TOMBE DI FAMIGLIA CON DUE LOCULI E 
UTILIZZO DI MEZZA CELLETTA OSSARIO PER 99 ANNI 
_________________________________ 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 
Favorevole. 
 
Ome, 6.10.2017             IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  
                                                                     F.to   Vitali dott. Giuseppe   
                                                                                   
_______________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 
Favorevole. 
 
Ome, 6.10.2017              IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

      F.to  Ongaro Donatella 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta 
la necessità di rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 
1 del decreto legislativo n. 267/2000. 
Ome, ……………….    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

          Ongaro Donatella 


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

